
Maceió , 29 de Agosto de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5544 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:FBF58B87 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 
PORTARIA Nº. 2563 MACEIÓ/AL, 28 DE AGOSTO DE 2018. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 
de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 
da Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, § 1º, incs. I e V, 
tendo em vista o inteiro teor dos autos do Processo PMM de nº. 
2000.61328.2018, oriundo da Junta Médica Oficial, 
RESOLVE: 
Conceder Licença para Tratamento de Saúde de 90(noventa) dias a 
servidora pública municipal, KÁTIA MOREIRA, ocupante do cargo 
de Tecnico em Enfermagem, lotada na SECRETARIA MUN DE 
SAUDE - MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE (SMS), sob a 
matrícula de nº. 945368, durante o período de 28/06/2018 a 
25/09/2018, com retorno as atividades a partir do dia 26/09/2018, nos 
termos do art.101 e seguintes da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de 
Março de 2000. 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:74293259 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

HOMOLOGAÇÃO 
 
Homologo o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 79/2018, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 
Administrativo nº. 3200.013103/2018 da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura – SEMINFRA, tendo por objeto o registro de preços 
para eventual e futura aquisição de tijolos a fim de atender as 
necessidades da SEMINFRA, sagrando-se como vencedora: 
  
Itens 01, 02: P. J. LOGÍSTICA E CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, 
com o CNPJ nº. 26.383.392/0001-09, situada na Avenida Alvaro 
Otacílio, nº. 3.731 - Loja 02 - Bloco B - Bairro: Jatiúca - Maceió/AL - 
CEP Nº. 57.036-850, perfazendo o valor global de R$ 56.400,00 
(Cinquenta e seis mil e quatrocentos reais). 
  
Maceió/AL, 24 de Agosto de 2018 
  
CARLOS IB FALCÃO BRÊDA 
Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E2347BFB 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia - CPLOSE da Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
SEMINFRA torna público para conhecimento da sociedade brasileira 
e demais interessadas que realizará na forma prevista na Lei nº. 
8.666/1993 e suas alterações a abertura dos certames licitatórios na 
modalidade abaixo: 
  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 26/2018 – 2ª CHAMADA, do 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
obra de engenharia civil para a obra de reconstrução (Encostas) do 
Complexo São Rafael, no Bairro da Mangabeiras, Maceió -AL. 
Data:02/10/2018, às 09h00; 
  
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 27/2018 – 2ª CHAMADA, do 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 

EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
obra de engenharia civil para a obra de restabelecimento e 
reconstrução (Encosta) da Grota da Chã da Jaqueira, Maceió -AL. 
Data 02/10/2018, às 11h00; 
  
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 28/2018 – 2ª CHAMADA, do 
tipo MENOR PREÇO, sob o regime de execução indireta de 
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a 
Contratação de empresa no ramo da construção civil para execução de 
obra de engenharia civil para a obra de restabelecimento (Encosta) do 
Conjunto João Sampaio I, no Bairro do Tabuleiro dos Martins, 
Maceió – AL. Data 03/10/2018, às 09h00; 
  
CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 29/2018, do tipo MENOR 
PREÇO, sob o regime de execução indireta de EMPREITADA POR 
PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a Contratação de empresa no ramo 
da construção civil para execução de obra de reconstrução (encostas) 
em Sauaçui, no Bairro de Ipioca, Maceió -AL. Data 03/10/2018, às 
11h00; 
Local: Rua do Imperador, nº. 307 – Bairro: Centro - Maceió/AL. No 
prédio da SEMINFRA. As empresas interessadas em adquirir o Edital 
e seus Anexos deverão acessar o sítio oficial da Prefeitura de Maceió: 
www.maceio.al.gov.br no link “Editais e Licitações”. 
  
Maceió/AL, 28 de Agosto de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente CPLOSE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:10476965 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
Ratifico a Dispensa de Licitação, para contratação da empresa 
SUPRIMAQUI IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI, com 
o CNPJ/MF Nº.15.717.891/0001-79, a teor do art.24, II, da Lei 
Federal nº. 8.666/1993 e o Decreto do Município nº. 8.531, 
relativamente para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ACESSÓRIOS PARA OS EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA 
FROTA DESTA SEMINFRA, tudo em conformidade com as 
especificações constantes no Termo de Referência e na proposta anexa 
ao PROCESSO ADMINISTRATIVO SEMINFRA Nº. 
3200.002897/2018, perfazendo o valor global de R$ 1.783,60 (Hum 
mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos). 
  
Maceió/AL, 28 de Agosto de 2018. 
  
CARLOS IB FALCÃO BRÊDA 
Secretário/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7C5E97AE 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
AVISO DE COTAÇÃO 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, por meio da 
Coordenação de Suprimentos, informa que está recebendo proposta 
orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito: 
  
Processo nº. 5800.56698/2017 
Prazo para envio das propostas:05(cinco) dias úteis, a partir dessa 
publicação. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
oxigênio. 
  
Maiores informações: e-
mail:mczsuprimentos@gmail.comTelefone:(82)3315-5248. Endereço: 
Rua Dias Cabral, n°.569 – Centro Sede/SMS 4º andar. CEP:57020-
250-Maceió-AL. 


